Press Release

令和７年１月 16日

防災くらし安心部

 報道関係者各位

令和６年度除雪機安全講習会の開催について

標記の件について、下記により開催しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 開催目的

  過去５年間（令和元年度～令和５年度）に県内で除雪機による事故は３３件（死亡

６件、重傷２１件）発生しており、その８割以上の事故がとなっています。このよう

に、除雪機による事故は重傷以上となる可能性が非常に高いことから、県民に除雪機

の安全な使用方法を広く周知し、除雪機による事故を未然に防止する。

２ 開催日時

  令和７年１月２３日（木）14時から 15時

３ 開催場所

松川コミュニティセンター（米沢市通町６丁目１４―２５）

４ 講師

  除雪機安全協議会 代表幹事 小東 賢太 氏

５ 講習内容

  歩行型除雪機の安全対策等について

  （映像を用いた座学 15分、実機を用いた体験 45分の計 60分程度）

【問い合わせ先】

防災くらし安心部 防災危機管理課

課長補佐（防災担当） 木島

電話 023-630-2230

報道監 防災くらし安心部次長 小泉